
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/231689, de 17/05/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
 NOME: Carlos Augusto de Jesus Tavares, Matrícula nº 57207732/1, Car-
go/Função: Técnico em Gestão em Infraestrutura - Arquiteto
OBJETIVO: Fazer visita técnica urgente a Orla de Primavera, para propor 
Projeto de Urbanização.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP
DESTINO: Primavera/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 20/05 a 21/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 436135
PORTARIA Nº.  394/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/233456, de 20/05/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Carlos Augusto de Jesus Tavares, Matrícula nº.57207732/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Infra Estrutura – Arquiteto.
OBJETIVO: Visita Técnica Urgente-Emitir Relatório-Pavimentação Asfál-
tica.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Rondon do Pará/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 23/05/2019 a 24/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 436077
PORTARIA Nº. 397/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/228371, de 16/05/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras: CV 107/2018, CV 108/2018,CV 
123/2018,CV 015/2018, CV 016/2018,CV 024/2018, CV 025/2018, CV 
029/2018, CV 084/2018, CV 084/2018, CV 098/2018 ( Pavimentação As-
fáltica em CBUQ, Reforma e Adaptação do Quartel de Polícia Militar, Pavi-
mentação em Bloket Sextavado e Construção do Terminal de Transportes, 
Respectivamente e CP 007/2013 (Implantação do Sistema de Abasteci-
mento de Água).
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO:  Rio Maria e Goianésia/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 27/05/2019 a 31/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 436218
PORTARIA Nº. 398/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/226978, de 15/05/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula  nº. 54180536/2; 

Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Coordenador/Interino.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica para dar continuidade a segunda etapa do 
processo referente a Elaboração de Mapas Temáticos e Propostas visando 
as Audiências Públicas, conforme cronograma de atividades e aprovação 
no Convênio nº 0114/2018.
DESTINO: Oriximiná/PA
DIÁRIAS: 4/5 (quatro e meia)
PERIODO: 10/06/2019 a 14/06/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 436134
PORTARIA Nº. 396/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/232051, de 17/05/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos; Matrícula nº. 33413/1; Cargo/Função: 
Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalizar a obra de Construção do Sistema de Abastecimento 
de Água, verifi car pendências apontadas no Relatório da FUNASA e acom-
panhar o processo de ligação da energia junto a Rede Celpa.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima; Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: São Caetano de Odivelas, Santo Antônio do Tauá e Tracuateua/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 27/05/2019 a 29/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 436132
PORTARIA Nº. 395/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/232368, de 17/05/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro; Matrícula nº. 57176077/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Cívil .
NOME: Esther Beatriz Silva Castanheira; Matrícula nº 5112451/1; Cargo/
Função; Técnico em Gestão de Infra-Estrutura-Arquiteto.
NOME: Fernando Calçada da Silva; Matrícula nº 57199309/1; Cargo/Fun-
ção; Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita para Levantamento Técnico da Orla Av. Beira Mar 
(500m), Orla do Maçarico (92km) .
NOME: Francigildo Silva dos Santos; Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 23/05/2019 a 24/05/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 436222
PORTARIA Nº. 393/2019, DE 21 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/232460, de 17/05/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Analu dos Santos Alcântara, Matrícula nº. 5946504; Cargo/Fun-
ção: Coordenador
NOME: Fernanda de Queiroz Valle, Matrícula nº. 59464228; Cargo/Fun-
ção: Assessor Especial II
OBJETIVO: Fazer visita para levantamento técnico, propor Infraestrutura 
necessária para a sede da Comunidade Agroextrativista do Cacoal.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Miranda, Matrícula nº. 57197483/1; 
Cargo/Função: Motorista,
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.


